از مهم‌ترین این اسناد بین‌المللی «کنوانسیون رفع تبعیض علیه زنان»^۳ و «سند ۲۰۳۰»^۴ است که ارزیابی و بازاندیشی آنها اهمیت بنیادی و راهبردی داشته و رسالتی را فراروی افراد و نهادها قرار می‌دهد.^۵ در اعلامیه جهانی حقوق بشر مصوب ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸م برابر با ۱۹/۹/۱۳۲۷ش آمده است: «هر زن و مرد بالغی حق دارند بدون هیچ‌گونه محدودیت از نظر نژاد، ملیت، تابعیت یا مذهب، با همدیگر زناشویی کنند و تشکیل خانواده دهند. در تمام مدت زناشویی و هنگام انحلال آن، زن و شوهر در کلیه امور مربوط به ازدواج دارای حقوق مساوی می‌باشند».

از نظر این اسناد، عبارت «تبعیض علیه زنان»، به معنی قائل شدن هرگونه تمایز، استثنا یا محدودیت براساس